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 نهمین روز متوالی هشدار
 برای هوای مشهد 

بر اساس اطلاعات ایســتگاه های سنجش آلودگی مرکز 
پایــش آلاینده های زیســت محیطی شــهرداری مشــهد 
کیفیــت هوای مشــهد روزگذشــته بــا شــاخص 122در 
وضعیت هشدار برای گروه های حساس بود. برپایه همین 
گزارش کیفیت هوای مشهد روز گذشته در ایستگاه های 
ســمزقند با شــاخص 136،کریمــی وامامیه با شــاخص 
132،مفتــح وآوینــی بــا شــاخص 125،ســرافرازان با 
شاخص 114وچمن با شاخص 112در وضعیت هشدار 

برای گروه های حساس بود.

خروج سامانه بارشی و کاهش ناپایداری ها	 
اداره کل هواشناسی نیز برای اغلب نقاط استان کاهش 
میزان بارندگی و وزش باد شدید را پیش بینی کرده است. 
به گزارش اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان 
رضوی بررسی نقشه های پیش یابی و خروجی مدل های 
هواشناسی نشان دهنده اثر سامانه بارشی بر جو استان 
بوده که علاوه بر ابرناکی آســمان و در پاره ای نقاط وزش 
باد شــدید لحظه ای، طی ســاعات بعدازظهر روزگذشته 
بارش باران و برف به ویژه در مناطق شــمالی استان را در 
پی داشت. اما با خروج سیستم بارشی از اواسط امروزبه 
تدریــج شــدت ناپایداری هــای جــوی کاهش مــی یابد. 
برهمین اساس آسمان امروز پنج شنبه شهرستان مشهد 
کمی تا قســمتی ابــری بــه تدریج صــاف همراه بــا وزش 
بادپیش بینی می شود ،دمای هوای امروز مشهد در گرم 
ترین زمان 12درجه سانتی گراد اســت که در سردترین 

زمان به یک درجه سانتی گراد کاهش پیدا خواهد کرد.

دبیر کارگروه نجات کشف رود اعلام کرد:

 فعالیت شبانه 15 موتور پمپ 
در کشف رود 

دبیر کارگروه نجات کشف رود گفت: در منطقه شاهنامه 
و نوری موتور پمپ های غیر مجاز جمع آوری شده و تا پنج 
کیلومتری بعد از چرمشــهر موتــور پمپی فعالیــت ندارد 
وتنها در هشــت کیلومتر آخر در کشــف رود از حدود 15 
موتور پمپ به صورت غیرمجاز و شبانه استفاده می کنند 
که برنامه داریم تا آن ها را پاک ســازی کنیم. . به گزارش 
تسنیم حســین علی میرزایی افزود: دو ایستگاه گشت و 
نظارت در منطقه کشــف رود فعالیت می کنند و به زودی 
ایســتگاه ســوم نیز فعالیت خود را آغاز می کند. میرزایی 
تصریح کرد: طرح جامع کشف رود در دست مطالعه است 
و امیدواریــم بااجرای آن شــاهد حضور ســرمایه گذاران 
برای موضوعات گردشگری و اقتصادی باشیم تا در مدت 
سه سال آینده کشف رود به صورت کامل احیا شود. برای 
نخستین بار در مرز بین بستر و مرز زمین های مردم و حریم 
کشــف رود 76 کیلومترجاده احداث شــده است وبرای 
حفاظت از حریم وبسترکشــف رود گشــت های بازرسی 
انجام می شــود. دبیر کارگروه نجات کشف رود گفت:  از 
1500 هکتار زمیــن در کشــف رود 150 هکتار تحویل 
شهرداری شــده اســت که آن را تبدیل به پارک کرده اند 

و بقیه زمین ها نیز توسط مشاور در حال مطالعه است.
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گزارش

محمد حسام مسلمی

 در کنار تمام ســختی ها و اســترس های کار اورژانس، 
وجود برخی محدودیت ها برمشکلات این حرفه حساس 
می افزاید.کمبود نیروی انسانی و پایگاه های اورژانس 
در مشــهد یکی از محدودیت هاست که گریبانگیر  این 
شهر شــده اســت. به گفته »وفایی« رئیس مرکز فوریت 
های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، کمبود های 
اورژانس مشهد که در برنامه پنجم توسعه رفع آن ها پیش 
بینی شده بود، هنوز برطرف نشده است. وی این نکته را 
نیز یادآور شــد که هم اکنون در اورژانس مشهد به ازای 
هر آمبولانــس فعال حدود 4.7 نیروی انســانی فوریت 
پزشکی ) رسمی، پیمانی ، قراردادی یا شرکتی( وجود 
دارد. با در نظر گرفتن جمعیت سه و  نیم میلیون نفری 
مشهد و ورود سالانه بیش از 27 میلیون زائر به این شهر، 
کمبود نیروی انسانی در بخش اورژانس این شهرمشهود 
اســت و بی تردید در کیفیــت خدمات رســانی به مردم 
تاثیر خود را می گذارد. درواقع   کمبودنیروی انســانی 

اورژانس حالا اورژانسی شده است.
به ســراغ کارکنان اورژانس می رویم  کــه درددل های 
شنیدنی دارند. »حسین« بدون ذکر نام کامل و پایگاه 
محل خدمتش حاضر می شــود تا دربــاره کمبودهای 
شــغل خطیرش با ما گفت و گو کنــد. او بیــش از چهار 
سال است که با قرارداد شرکتی در اورژانس  مشهد کار 
می کند. از حدود یک ســال قبل  هم مراحل استخدام 
را طی کــرده ولــی تاکنــون وضعیت اســتخدامی اش 
مشخص نشده است. او می گوید: قرار بود 300 نفر به 
صورت پیمانی در اورژانس مشهد استخدام شوند ولی 
هنوز خبری از استخدام  نیســت و همه کسانی که نام 

نویسی کرده اند، در بلا تکلیفی مانده اند.

افزایش ماموریت ها؛ کاهش کیفیت 	 
خدمات رسانی اورژانس

وی می افزاید: با وجودهمــه کمبودهایی که اورژانس 
مشهد از نظر تعداد نیروی انسانی دارد، تعداد ماموریت 
ها هر روز بیشــتر می شــود؛ به نحوی که ایــن افزایش 
ماموریــت ها و بــه تبع آن خســتگی، کیفیــت خدمات 
رسانی به مردم را کاهش می دهد وقطعا نارضایتی مردم 

از اورژانس را به دنبال خواهد داشت.
»امید« یکی دیگر از کارکنان اورژانس در یکی از پایگاه 
های اورژانس مشــهد دربــاره افزایــش ماموریت های 
نیروهای اورژانس می گوید: بیشتر مواقع بیش از 16 
ماموریت در طول شبانه روز انجام می دهیم. با این همه 

ماموریت آیا واقعا مــی توان انتظار داشــت که بیماران 
و شــهروندان از مــا راضی باشــند؟او یادآور می شــود: 
اگر کمترین کوتاهی در حق بیمار شــود، ممکن است 
اتفاقات ناخوشایندی  برای وی بیفتد. به همین دلیل 
تمام تلاشمان را دراین زمینه انجام می دهیم با این حال 
خستگی و کار زیاد چیزی نیست که بتوان تاثیر آن را بر 
عملکرد فردی در چنین شــغل حساسی به طور کامل 
کنترل کرد.وی از پذیرش نشــدن بیماران اورژانســی 
توســط برخی بیمارســتان ها  نیز گلایه می کند و می 
گوید: در برخی از بیمارستان ها مثل فارابی اگر بیمار 
دفترچه تامین اجتماعی نداشــته باشد، برای پذیرش 
وی با مشــکل مواجه می شــویم، اســتدلال  مسئولان 
بیمارستان هم برای پذیرش نکردن بیماران، اختصاص 
نیافتن بودجه  از ســوی دانشــگاه علوم پزشکی است 
که با این وصف مدعی اند اگر بیمار اورژانسی پذیرش 
شــود باید تمام هزینه ها را به صورت آزاد بپردازد. این 
میان بیمار می ماند و ما که وقت کمی داریم تا به بیمار و 

ماموریت بعدی مان برسیم.

ترافیک مشهد!	 
وی توقف فعالیت موتور آمبولانس را از دیگر مشکلات 
برمی شــمرد و می افزاید: با این ترافیکی که در مشهد 
وجود دارد، برای خدمت رســانی به برخــی از بیماران 
همانند بیماران قلبی که به موقع رساندن آن ها به مرکز 
درمانی اهمیت زیادی دارد، با مشکل مواجهیم. در این 

ترافیک چه بسا بیمار جان خود را از دست بدهد.

کمبود 1.3 تا 4.3 نفری کادر به ازای هر 	 
آمبولانس در اورژانس مشهد 

با وجود این گلایه ها وفایی رئیس فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشــکی مشــهد می گوید: در اورژانس 
مشــهد به ازای هر آمبولانس فعال حــدود 4.7 نیروی 
انسانی فوریت پزشکی ) رسمی، پیمانی، قراردادی یا 
شرکتی( وجود دارد.وی تصریح می کند: طبق قانون 
حداقل نیروی مــورد نیــاز در اورژانس شــش نفر کادر 
فوریت بــه ازای هر آمبولانــس فعال  اســت و در حالت 
ایده آل بین ۸ تا 9 نفر کادر فوریت های پزشکی به ازای 

هر آمبولانس فعال در نظر گرفته می شود.

29 پایگاه تا پایان برنامه ششم باید ایجاد 	 
شود 

وی با بیان این که بیش از 120 پایگاه اورژانس با 136 
آمبولانس در استان فعال است، می افزاید: تعداد پایگاه 
های مورد نیاز طبق طرح در انتهای  برنامه ششم توسعه   
149 پایگاه تعیین شــده اســت، ضمن این که نیازها و 

طرح گســترش فوریت های پزشــکی مجدد به استناد 
نامه اخیر ریاست ســازمان اورژانس کشــور بازنگری و 
در پنجم آذرماه در سازمان  ارائه شده است .وی تصریح 
می کند: بر اســاس شاخص های دســتورالعمل قبلی 
آیین نامه پوشش فراگیر خدمات فوریت های پزشکی،  
تعداد پایگاه شــهری مناســب بــرای مشــهد در برنامه 
پنجم و ششم  53 پایگاه با مجموع 106 آمبولانس به 
تصویب وزارت بهداشــت رسیده اســت که اکنون 46 
پایگاه با 77 آمبولانس موجود است.رئیس فوریت های 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد تصریح می کند: 
هم اکنون اورژانس با کمبود 29 پایگاه مواجه اســت؛ 
ازطرفی بــه ازای هر پایگاه به حداقل شــش نیــرو نیاز 
است که برای این تعداد باید یک آمبولانس فعال باشد.  
با این وضعیت حتی کمبودهای ما طی برنامه پنجم نیز 

برطرف نشده است.

تا پایان برنامه ششم باید 93 آمبولانس 	 
تامین شود

وی ادامه مــی دهد: اگــر جمعیت ثابت مشــهد حدود 
ســه میلیون و 200 هزار نفــر و جمعیت زائر دویســت 
هزار نفر روز ) 25 میلیون در ســال با اقامت 3 تا 5 روز(  
باشد ) بدون توجه به نرخ رشد جمعیت(، در پایان برنامه 
ششــم )که  اکنون در اولین ســال آن قرار داریم( تعداد 
آمبولانس های فعال باید به عدد 170 دستگاه    برسد؛ 
درحالی کــه هم اکنون فقــط 77 دســتگاه آمبولانس 
فعال داریم.وفایی تاکید کرد: با توجه به کمبود نیروی 
اورژانس و پایگاه در مشــهد بر اســاس شاخص ها، نیاز 

های جدید را بررسی و در پنجم آذرماه به وزارت بهداشت 
و درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد ارسال کرده ایم که 
بعد از نهایی شدن، اطلاعات بیشــتری را در این زمینه 
ارائه خواهیم کرد.وی به تعداد ماموریت های انجام شده 
اورژانس دانشگاه علوم پزشکی مشهدطی سال گذشته 
اشاره می کند و می افزاید: در سال گذشته بیش از 1۸3 

هزارو 534 ماموریت اورژانس انجام شده است.

79608  تماس مزاحم با اورژانس	 

وی تمــاس هــای نامرتبــط و مزاحــم را نیــز یکــی از 
چالش های اورژانس بیان می کند و می افزاید: در سال 
گذشته بیش از یک میلیون و 260 هزارو 553 تماس 
تلفنی با اورژانس مشهد گرفته شد که از این تعداد 1۸3 
هزارو 534 مورد به ماموریت منجر شــد. همچنین از 
میزان تماس ها 630 هزارو 242 ماموریت به صورت 
مشاوره بود و مشکل بیماران از این طریق حل شد و 79 
هزارو 60۸ تماس با اورژانــس، مزاحمت تلفنی بود و 

367 هزارو 169 تماس نامرتبط صورت گرفت.
وفایی با بیان این که با این مشــکلات که اورژانس دارد 
گاهی موجب نارضایی  مردم شــده اســت، افــزود: در 
این زمینــه در 7 ماه اول ســال 96 بیــش از 230 مورد 
شکایت از اورژانس مشهد دریافت شده است که از این 
تعداد 156 شکایت وارد بوده و برای افراد خاطی اقدام 

انضباطی انجام شده است.
رئیــس فوریت های دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد، 
موضوع درخواست انتقال به بیمارستان خاص به ویژه 
خصوصی یا تامین اجتماعی را بیشــترین شــکایت از 

اورژانس بیان می کند و می افزاید: انتقال بیمار با پتو ، 
برخورد نامناسب و راهنمایی های خارج از دستورالعمل 
های جاری، تاخیر در رسیدن به محل، از دیگر شکایت 
های وارد شــده به اورژانــس بوده اســت.وی ادامه می 
دهد: با توجه به ابلاغ دســتورالعمل جدید  امیدواریم 
تعداد موتور آمبولانس مورد نیاز برآورد و بعد از تصویب و 
تامین موتورسیکلت ها از سوی سازمان اورژانس کشور 
و جذب نیروی انسانی برای راه اندازی آن ها اقدام شود.

مشکل 300 نفر حل شده است	 

»صمد ریحانــی« مدیر منابع انســانی دانشــگاه  علوم 
پزشکی مشــهد نیز درباره آخرین وضعیت  جذب نیرو 
در اورژانس می گوید: وضعیت 300 نفری که قرار بود 
به صورت پیمانی در اورژانس استخدام شوند، مشخص 
شد و اگر مشکل جذب این افراد بیش از یک سال طول 
کشــیده، به دلیل نبــود پســت ســازمانی در اورژانس 
برای این افراد بوده است.وی می افزاید: مشکل پست 
ســازمانی این افراد از طریق وزارت بهداشت برطرف و 
ابلاغ های آن ها آماده شده اســت و به مرور زمان حکم 
این افراد ابلاغ خواهد شد.  این جانب چندین حکم را 

نیز امضا کرده ام.

گزارشی از کمبودهای تجهیزاتی و نیروی انسانی در اورژانس مشهد 

وضعیت اورژانسی اورژانس 
کمبود 93 آمبولانس و 29 پایگاه در مشهد
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